



## GOVERNMENT DEGREE COLLEGE, AVANIGADDA

### DEPARTMENT OF ECONOMICS COLLABORATION WITH WOMEN EMPOWERMENT CELL



On the occasion of "International Day of the Girl Child" in Government Degree College, Avanigadda, a program called "Women-Economic Power Awareness" was organized under the auspices of the Department of Artha sastra and Women Empowerment. Principal Dr. D. Uma Rani presided over this program and she said that women need financial independence. Everyone should adopt the habit of saving. Vice Principal Dr. K. V. Shantha Kumari said that thrift is a quality that our elders instilled in us from our childhood and we want to continue it and grow up with our own strength. History Lecturer Rajya Lakshmi said that the theme of the International Day of the Girl Child is "**Our time is now—our rights, our future**". and this program is a proof of UNICEF's spirit. Economics lecturer Veera Kumari said that we should not depend on our parents for our needs but save small amounts to help them. Also 10 people Veera Kumari paid a recurring deposit of Rs 120 each to the students for the first month. Recurring deposit documents completed. In the same spirit, Shantha Kumari paid 5 more female students. The principal said that whoever saves in recurring deposit for 5 years means that the first month will be sponsored by the faculty of the college. K. Ravi Teja, Dina Elizabeth, V.Aruna Kumari, Ravi Babu, Mani Babu spoke in this program. Naga Mani, Jaya shree and other lecturers participated.

Objectives of the programme:

1. Awareness on saving habit among girl students.
- 2 To plan themselves for their better future.
3. To understand the freedom with out economic freedom is meaningless.

## **International Day of the Girl Child 2022:**

**International Day of the Girl Child** is observed on **October 11** to raise awareness about the importance and potential girls hold as the future of our society. **In 2022**, we commemorate the 10th anniversary of the International Day of the Girl (IDG). The International Day of the Girl Child focuses attention on the need to address the challenges girls face and to promote girls' empowerment and the fulfilment of their human rights.

### **International Day of the Girl Child 2022: Theme**

This year's theme for the International Day of the Girl Child is **“Our time is now—our rights, our future”**. The focus is on the multitude of challenges put in front of girls' path to reach their potential. This has been made worse by the ongoing crises of climate change, COVID-19 and humanitarian conflict around the globe. Girls struggle with issues related to their education, their physical and mental wellness, and leading a life without violence.

### **International Day of the Girl Child 2022: Significance**

The rights of oppressed girls around the world need a voice. International Day of the Girl Child calls for people to become that voice of change and empower them. There are deeply-rooted gender biases that have created problematic mindsets leading to challenges faced by girls every step of the way to attain their potential.

International Day of the Girl Child aims to raise awareness about these issues and work towards an action-oriented plan to uplift young girls. Because empowered girls are the future of a great and progressive society.

### **International Day of the Girl Child: Background**

**In 1995** at the World Conference on Women in Beijing countries unanimously adopted the Beijing Declaration and Platform for Action, the most progressive blueprint ever for advancing the rights of not only women but girls. The Beijing Declaration is the first to specifically call out girls' rights.

**On December 19, 2011,** United Nations General Assembly adopted Resolution 66/170 to declare October 11 as the International Day of the Girl Child, to recognize girls' rights and the unique challenges girls face around the world.





### స్త్రీ- ఆర్థిక శక్తి అవగాహన

అవనిగడ్డలోని ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో అంతర్జాతీయ బాలికా దినోత్సవం సందర్భంగా "స్త్రీ- ఆర్థిక శక్తి అవగాహన" అనే కార్యక్రమం అర్ధశాస్త్ర, మహిళా సాధికారతా విభాగం ఆధ్వర్యములో మంగళవారం జరిగింది.

ప్రిన్సిపాల్ డా. డి. ఉమారాణి అధ్యక్షతన జరిగిన ఈ కార్యక్రమములో ఆమె మాట్లాడుతూ స్త్రీ ఆర్థిక స్వాతంత్ర్య అవశ్యకతని తెలిపారు. పాదుపు గుణము ప్రతి ఒక్కరు అలవర్చుకోవాలన్నారు. వైస్ ప్రిన్సిపాల్ డా. కె. వి. శాంతకుమారి మాట్లాడుతూ పాదుపు అనేది మనకు మన చిన్నతనం నుంచే మన పెద్దలు అలవరిచిన గుణము అని దాన్ని మనం కొనసాగించి స్వశక్తితో ఎదగాలన్నారు.

చరిత్ర అధ్యాపకులు రాజ్య లక్ష్మీ మాట్లాడుతూ అంతర్జాతీయ బాలికా దినోత్సవం థీమ్ "మన హక్కులు -మన భవిష్యత్తు కి మన కిదే సమయం" అన్న యూనిసెఫ్ స్ఫూర్తికి నిదర్శనం ఈ కార్యక్రమం అన్నారు. అర్ధశాస్త్ర అధ్యాపకులు వీరకుమారి మాట్లాడుతూ మన అవసరాలకు తల్లిదండ్రులపై ఆధారపడక మనవంతు వారికి సహకరించుడానికి చిన్న మొత్తాలలో పాదుపు చేయాలి అన్నారు. అలాగే 10 మంది విద్యార్థినులకు ఒక్కొక్కరికి రూ. 120 చొప్పున రికరింగ్ డిపాజిట్ మొదటి నెల వీరకుమారి చెల్లించారు. రికరింగ్ డిపాజిట్ పత్రాలు పూర్తి చేయించారు.

ఇదే స్ఫూర్తితో శాంతకుమారి మరో ఐదుగురు విద్యార్థినిలుకు చెల్లించారు. ప్రిన్సిపాల్ ఎవరైనా 5 సంవత్సరాలు రికరింగ్ డిపాజిట్ లో పాదుపు చేసుకుంటాం అంటే ఆ విద్యార్థినులు కు కూడా మొదటి నెల మొత్తం కళాశాల అధ్యాపక బృందంచే స్పాన్సర్ చేయిస్తామన్నారు. ఈ కార్యక్రమములో కె. రవితేజ, దీనా ఎలిజబెత్, అరుణకుమారి, రవిబాబు, మణిబాబు ప్రసంగించారు. నాగమణి, జయశ్రీ, తదితర అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

అవనిగడ్డ



A.R. Prasad

2 hours ago 271 వీక్షించారు



1

నచ్చింది



0

కామెంట్స్



0

షేర్



6

వాట్సాప్

# ప్రజాశక్తి

## జిల్లా వార్తలు

5

బుధవారం 12 అక్టోబర్ 2022

### అంతర్జాతీయ బాలికల దినోత్సవం ప్రజాశక్తి-అవనిగడ్డ

అవనిగడ్డ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో అంతర్జాతీయ బాలికల దినోత్సవం నిర్వహించారు. కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ డి.ఉమారాణి అధ్యక్షత వహించారు. శ్రీ ఆర్థిక శక్తి అవగాహన అనే కార్యక్రమం అర్థశాస్త్ర మహిళా సాధికారత విభాగం ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ మహిళలు



సమావేశంలో మాట్లాడుతున్న ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ డి.ఉమారాణి

ఆర్థిక స్వాతంత్ర్యాన్ని సంపాదించాలన్నారు. వైస్ ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ కె వి శాంతకుమారి మాట్లాడుతూ పిల్లలకు చిన్నప్పటి నుంచే పొదుపుపై అవగాహన కల్పించాలన్నారు. చరిత్ర అధ్యాపకులు రాజ్యలక్ష్మి, అర్థశాస్త్ర అధ్యాపకులు వీర కుమారి మాట్లాడుతూ ఆర్థిక, పొదుపు, ఇతర సామాజిక అంశాలపై ప్రతిఒక్కరూ అవగాహన పెంపొందించుకోవాలన్నారు. ఈ సందర్భంగా పదిమంది విద్యార్థులకు ఒక్కొక్కరికి రూ.120 చొప్పున రికరింగ్ డిపాజిట్ మొదటి నెల చెల్లించారు. రికరింగ్ డిపాజిట్ పత్రాలు పూర్తి చేయించారు. దీన్ని స్ఫూర్తిగా తీసుకొని వైస్ ప్రిన్సిపాల్ శాంతకుమారి ఐదుగురు విద్యార్థులకు ప్రిన్సిపాల్ మరో ఐదుగురు విద్యార్థులకు మొదటి నెల మొత్తం కళాశాల అధ్యాపక బందం స్పాన్సర్ చేయిస్తామన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో కె రవితేజ ఎలిజిబెత్ వి అరుణకుమారి మణి బాబు రవిబాబు నాగమణి జయశ్రీ తదితర అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

ప్రే - ఆర్ట్స్ నక్కి మోక్షి  
 అంతర్జాతీయ బహిర దినోత్సవం Oct || 137

Oct || అంతర్జాతీయ బహిర దినోత్సవం సందర్భంగా  
 ప్రే ఆర్ట్స్ నక్కి మోక్షి కార్యక్రమం  
 అంతర్జాతీయ బహిర దినోత్సవం విభాగాల  
 ఆధ్వర్యంలో || 6A తొమ్మిదవ ఘనంగా జరిగింది.  
 ఈ కార్యక్రమంలో ప్రొఫెసర్ డా.డి ఉమాదాస్  
 ప్రే ఆర్ట్స్ సామాజిక కార్యకర్తని ఆహ్వానించారు.  
 ప్రొఫెసర్ డా.డి ఉమాదాస్, ప్రైవేట్ కళాకర్త విభిన్ కవీందర్  
 కే.వి శాంతకుమారి వీధుల మన పిల్లల మనసు  
 ఉపయోగం గొప్ప సూర్యం చరిత్ర పంపించారు  
 కవితలు రాశారు. అంతర్జాతీయ అక్షరాలకు వివిధ  
 కుమారి మాట్లాడుతూ స్వీడన్ కు వీధులను  
 UNICEF theme It is Our time - Our  
 rights Our future కి సంబంధించిన కార్యక్రమం  
 జరిగింది. 10 మంది విద్యార్థులు R D  
 మొదల నుండి 12000 వరకు మూల చెల్లించారు.  
 శాంతకుమారి మరో 5 నుండి చెల్లించారు.  
 ప్రొఫెసర్ విద్యార్థులు అందరినీ చెల్లించుకున్నారు.  
 ఈ కార్యక్రమంను ఆధ్వర్యం అందించిన కుమారి  
 (Eng) జియా ఎల్ అబ్ దిల్ (Om) ప్రొఫెసర్  
 (Eng) లెవోస్కా (PolSci) మాట్లాడారు.  
 జియా ప్రే, నామగి అంతర్జాతీయ దినోత్సవం  
 పాల్గొన్నారు.

Staff:

- |             |       |
|-------------|-------|
| 1. దివ్య    | 7. మి |
| 2. V. Kelly | Ravi  |
| 3. #        |       |
| 4. #        |       |
| 5. #        |       |
| 6. #        | Uja   |

138 Students.

DA. Jhansi<sup>2</sup>

②. K. Bhuvaneshwari

③. Ch. Prasanthi

④. Ch. Annulu.

⑤. A. Kikas

⑥. Siva Shanker.

⑦. Devaraj

⑧. S. Manasa

⑨. A. Kanya

10. P. Pavan Sai

11. D. Pavan Sai

12. J. Kejetharu

13. K. Dampal Madhuvi

14. V. Navya bhavana

15. K. Jithendra.

16. K. Deepu.

17. K. Smily

18. K. Jyothsna

19. K. Ananthi

20. Ch. Bhaskara Rao.

21. Gunahia S. P.

22. Ch. Kalyan

23. S. Bhavani

24. K. Harisha

25. A. Yamini

26. H. Svarani

27. B. Arthi





GOVT DEGREE COLLEGE AVANIGADDA  
DEPARTMENT OF ECONOMICS

11/10/22

To  
Dr. D. Uma Rani  
Principal,  
Govt Degree College  
Avanigadda,

Subject: permission to organise Girl Child Day.

Respected Madam,

Kindly give me permission to organise  
Girl Child Day jointly with women empower-  
ment cell.

Thanking you madam

yours sincerely